

## Consultas Realizadas

# Licitación 298165 - ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS

### Consulta 1 - PRECIO EN EL CUADRO DE ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2015
El precio que figura en la pagina de contrataciones, en el cuadro de items, la columna de PRECIO UNITARIO. Este precio a que exactamente se refiere? es el margen del mínimo, o es el ultimo precio con el que se adjudico? o que seria?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2015
El monto que figura como Precio Unitario en el portal de la DNCP, es el precio referencial que la convocante toma para la carga de cada producto en el sistema, no siendo es te el precio a cotizar por el proveedor.-		

### Consulta 2 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2015
En la sección III Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos, en el ítem 1 ACEITE COMESTIBLE hace referencia a distintos tipos de aceite, Soja y Girasol. Favor aclarar cual de los dos se debe cotizar para evitar confuciones de precios, ya que en el Formulario de Oferta tampoco especifica el tipo de aceite o en caso de ser ambos que cantidad de cada uno.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Se podrá cotizar cualquiera de los dos tipos de aceites (Soja o Girasol) indicados en el Item N° 1 Aceite Comestible, considerando que la adjudicación recaerá sobre el precio evaluado como el más bajo.		

### Consulta 3 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2015
En la sección III Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos, en el ítem 1 ACEITE COMESTIBLE hace referencia a distintos tipos de aceite, Soja y Girasol. Favor aclarar cual de los dos se debe cotizar para evitar confuciones de precios, ya que en el Formulario de Oferta tampoco especifica el tipo de aceite o en caso de ser ambos que cantidad de cada uno.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Se podrá cotizar cualquiera de los dos tipos de aceites (Soja o Girasol) indicados en el Item N° 1 Aceite Comestible, considerando que la adjudicación recaerá sobre el precio evaluado como el más bajo.		

### Consulta 4 - SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2015
Favor especificar si la Harina es de 3 kilos o 5 kilos ya que se observa en el cuadro que pide de 5 kilos pero si uno va a las espficaciones tecnias pide de 3 kilos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Se deberá cotizar Harina de 5 Kilos.		

## Consulta 5 - SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2015
Solicitamos a la convocante que se pueda aceptar fideo de 3,5 kilos dado que podrá dar mayor oportunidad a participantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC.		

## Consulta 6 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2015
¿El aceite se puede cotizar en una presentación mayor a la de 4 Litros? ¿A parte del bidon debe llevar algun otro tipo de envoltorio ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2015
El aceite No se podrá cotizar en una presentación mayor a la de 4 Litros y no deberá llevar algún otro tipo de envoltorio.		

## Consulta 7 - Precio

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2015
El precio al cual debe cotizarse el bien es por kilogramos o litros dependiendo del producto solicitado o es por UNIDAD, es decir el precio unitario multiplicado por la presentacion del bien?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2015
El precio al cual debe cotizarse el producto es por la presentación del mismo. (Ej: Precio Unitario de una bolsa de Arroz de 5 Kg multiplicado por la cantidad requerida)		

## Consulta 8 - Cantidad Solicitada

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2015
Favor aclarar si la cantidad solicitada de los bienes es por 90.000 Unidades o 90.000 Kilogramos o litros? Ya que el formulario de ofertas figura litros/Kilos y el plan de entrega solicita por Unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2015
La cantidad solicitada es de 90.000 Unidades.		

## Consulta 9 - Cotizacion Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2015
En el Item 1 Aceite vegetal, el modo de cotizacion sería 90.000 Bidondes de 4 Litros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2015
Se deberá cotizar 90.000 Unidades de Bidones de 4 litros.		